dam Regis Joannis, quod nostra opinione 

grande est, et arduum. maturoque et bene 

deliberato consilio tractandum , cum aliis 

etiam suis, quibus vellet, consiliariis vel 

saltem senioribus, clementer communicare 

dignaretur; eo quod tale videatur esse, quod- 

non minus ad Regnum ipsum, et ejusdem 

toto Regiminis Sacrae Majestatis Vestrae 

Hungarici tempore optatam, ut necdum con- 

sequutam unionem, quam Sacratissimam Ma

jestatem, et serenissimos ejusdem liberos, 

pertineat: ut tamen nos, qui hic sumus Con

siliarii, clementi Sacrae Majestatis Vestrae 

mandato pro debita fide et obediencia satis

faciamus, ea que nobis pro tenui nostro 

iudicio videntur, Majestati eidem Vestrae,1 

nostro tantum privato nomine, humiliter ita 

exponimus.

Et primo quidem, ubi filius ipse quon

dam Regis Joannis paratum sese offert cedere 

titulo Regio: Censeremus domine clementis

sime, quod quum hec illius oblacio videatur 

certum esse indicium , futurae stabilis et 

firmae concordiae, pacis item et unionis, 

Majestas Vestra Sacratissima honestas con

cordiae condiciones non refugeret, et istam 

illius oblacionem benevole ac clementer ac

ceptaret, addita significatione, quod evidens
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ea, et certum videatur, esse argumentum, 

illum synceriter et exanimo querere Sacra

tissimae Majestatis Vestrae clementem fa

vorem, benevolentiam, patrocinium. Que qui

dem cessio tituli Regii ut vigorosa sit, ar

bitraremur petendas esse ab illo solennes 

superinde literas,1 non suo tantum, verum 

etiam Consiliariorum et aliorum principalio

rum virorum penes eum existentium nomine, 

quibus scilicet hoc negocium tuto credere 

et communicare possit, iisque expresse fa

teretur, et se firmiter obligaret, quod titulum 

illum Regium hactenus sibi usurpatum Sacra

tissimae Majestati Vestrae et Serenissimis 

ejusdem liberis imperpetuum cedat, eoque 

nec ipse nec heredes sui amplius uti velint, 

neque debeant aut possint.

Et quia hanc cessionem non aliter, 

quam retenta, et per Sacratissimam Maje

statem Vestram sibi concessa eadem, quam 

nunc habet, dicionis suae authoritate atque 

potestate, offert, conandum elaborandumque 

Sacratissimae Majestati Vestrae videtur om

nibus modis, ut ille retenta sibi sola Trans

sylvania, reliqua, quae in Hungaria possidet, 

remitteret Sacratissimae Majestati Vestrae., 

Ad quod faciendum ut facilius inducatur, 

declarandum ei videretur, quod Majestas 

Vestra ab inicio nonnisi solam Transsyl

vaniám ipsi in favorem Principis Turearum 

concesserit, et quod hoc ipsum quoque haud 

fecisset, nisi ea in re singularem ipsius ha

bere voluisset rationem et respectum. Esse 

autem Transsylvaniam amplam ac multis 

claris magni nominis principatibus pociorem, 

quaue plerumque etiam antiquorum Hungá

riáé Regum filii cum dignitate solebant esse 

contenti.

Ea igitur, quae extra illam tenet, com

munis et perpetuae pacis causa, quae alias 

mixta ut nunc dicione servari haud ulla ra

tione posse videtur, Sacratissimae Vestrae 

Majestati cederet: neque videri cur multum 

formidet id contra Imperatorem Turearum 

futurum, quum ille in literis federis, Maje

stati Vestrae Sacrae datis, expresse admise

rit, quod si Majestas Vestra, aut ille ratione 

aliquarum Regionum siue tracctuum veterem 

inimiciciam computare velit in amicitiam, id 

utrique parti debeat esse liberum. Hoc autem

Majestatem Vestram nequaquam minliende 

dignitatis vel existimationis illius causa cu- 

pere, sed pocius ut unito ita a divisione, et 

scissione Regno, subditi ab iis,, in quibus 

nunc versantur, erumnis liberarentur, posse 

vero restitucionem istam delectis secreto sub 

pretextu rectificacionis damnorum paucis Com- 

missariis singularis, videlicet duobus viris 

primarijs ex utraque parte deligendis, ea 

dexteritate fieri, ut Turee multo eciam tem

pore parum vel nihil ejus intelligant.

Porro Transsylvaniam quoque non nisi 

certis sub condicionibus illi relinquendam 

censeremus : videlicet ut eam vita sua du- 

rante teneret integram cum plena jurisdi- 

cione, ita tamen, tanquam membrum regni et 

corone Hungarice, ac casu quo sine heredibus 

decederet, devolueretur rursum ad coronam 

ipso facto: Vel si heredes post se relinqueret 

ex Majestatis Vestre Sacratissimae filia, et 

vel majestas eadem Vestra, vel successores 

sui, Reges scilicet Hungáriáé, Transsylvaniam 

ipsam tanquam Regni membrum pro se ha

bere vellent, tenerentur illam, pro duobus 

Ducatibus illis, et dominijs antea illi assig

natis, vel alijs vijs, quibus cum eis concor

dari poterit, cedere. Scire namque dignetur 

Majestas Vestra Sacratissima, Reges Hun

gáriáé , eciam integro et pacifico Regno, 

Transsylvania, tanquam pociore et opulen

tiore Regni parte, non sine evidenti damno 

carere posse. Servaretur preterea processibus 

iuridicis antiquus ordo, ita videlicet, ut ap

pellationes causarum transmitterentur in se

dem Regiam, more antiquitus consueto; et 

si qui ex subditis Sacratissimae Majestatis